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Nära marken

”Var finns du och jag i allt det här i 
Araslövs församling?”

fasteaktion 2023 
changemaker nadiwa 

”Gud gav mig det här 
livet. Och Gud gav mig 

de här barnen att ta 
hand om”



Orostider 
 
jag pratade med min pappa i telefon en kväll och frågade 
vad han gjorde för något. ”Tittar på nyheterna” svarade han.

”Var det någon glad nyhet idag?” undrade jag.

”Näe, det är samma tråkiga och ledsamma nyheter varje dag” sade 
han och suckade tungt.

Och det är väl så det är i dessa tider. Vi får ett ständigt informa-
tionsflöde som påverkar oss alla.

Krig långt borta men också i vår närhet. Ond bråd död, kri-
minalitet, gänguppbåd, stigande mat och elpriser, miljökriser, 
arbetslöshet och hälsoproblem. Barnen har svårt att hänga med i 
skolan och hela tiden försöka passa in och vara ”rätt”. Ensamhet, 
ångest och oro.

Var finns du och jag i allt det här i Araslövs församling? Vi har 
var och en nog av oroligheter i livet, vi behöver inte allt det där 
andra också. Att leva i nutid, med det följer att faktiskt erkänna 
sin brustenhet, för det ligger i det mänskliga. Ingen är perfekt, 
alla gör vi fel ibland. Att tänka på detta gör att en del av oron 
kan lindras. Att se på varandra med värme och försonlighet och 
inte med en dömande hård blick lindrar också oron.

Mitt i allt det mörka, tunga och oroliga finns det ännu ett ljus. 
För vi har varandra. Tillsammans kan vi hjälpas åt att finna 
lågan som fortfarande brinner trots allt. För det gör den och vi 
behöver den för att se vilken stig vi går på oavsett om den är rak 
eller krokig. Vi har oss alla här i Araslövs församling, tillsam-
mans är vi en kyrka som är öppen och som vi kan komma till så 
som vi är, oavsett bakgrund, ålder, tro eller frånvaro av tro. Det 
finns alltid någon att prata med här. Kan du inte komma till för-
samlingshemmet eller kyrkorna kan vi komma hem till dig. Vi 
måste låta oss bära varandra genom dessa orostider med början 
där vi lever och bor. Gemenskap, omtanke, bekräftelse, stöd och 
ett varmt barmhärtigt bemötande är något som vi alla kan dela  
				    med oss av. Något som vi alla också 	
				              behöver ta emot. Istället för att 	
				                  splittras i dessa oroliga 	
				                       tider låt oss därför ta 	
					          tillvara varandra.

SOFIA JÖNSSON 
komminister  

ansvarig utgivare  
Anders Lindow, kyrkoherde  
 
redaktör 
Annika Bergkvist
 
tryck  
Löwex Trycksaker AB
 
omslagsbild  
Annika Bergkvist 

kontakt 
Besöks- och telefontid: 
Tis-tors kl 10.30-12.00 
Wrangels allé 61 
291 75 Färlöv 
Telefon:  044-710 02 
E-post: araslov.forsamling@
svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/araslov 
     araslovsforsamling 

nära marken 
Nära marken är Araslövs för- 
samlings församlingstidning 
och delas ut som samhällsin-
formation till alla hus håll i 
Araslövs församlings geografis-
ka område.  



En del av de kollekter som samlas in vid våra 
gudstjänster är riks- och stiftskollekter och 
förutbestämda att gå till Svenska kyrkans arbete 
på riksnivå eller arbetet inom Lunds stift. Övriga 
kollekter kallas församlingskollekter och där 
beslutar vårt kyrkoråd om ändamålet.  
 
Tills vidare gäller beslutet att alla församlings-
kollekter ska gå till hjälparbetet i Ukraina genom 
ACT Svenska kyrkans internationella arbete. Un-
der perioden mars-juni gäller det totalt nio sön-
dagar. Genom att vara med och fira gudstjänst 
kan du både med bön och ekonomiskt bidrag ge 
ditt stöd till folket i Ukraina och fred i Europa.

Anders Lindow, kyrkoherde

Församlingskollekter  
under våren 2023

Nova Blom 
Odd Norberg 
Ofelia Nord  
Harry Stjernfelt 

Pilgrimsvandring
Den 10 april har vi pilgrimsvandring från Norra 
Strö kyrka som börjar med gudstjänst kl 10.00. 
Anmälan senast 4 april till araslov.forsam-
ling@svenskakyrkan.se eller till 0703-25 96 
84 (anmäl specialkost).  

Fika längs med vägen och vandring i långsamt 
tempo med tid för reflektion.  
Välkomnar alla åldrar som klarar en promenad  
                             på ca 7 km. Bra skor & kläder      
                              efter väder. Vandringen  
                               avslutas i Färlövs kyrka ca  
                               kl 15.00. Transport tillbaka  
                               till Norra Strö kan samordnas.

      

Vill du sommarjobba  
i församlingen?
Vi erbjuder sysslor som vaktmästare och 
att ta hand om våra sommarserveringar. 
Deltider under v 26-32. Välkommen med 
en ansökan som beskriver dig och dina 
intressen och vilka uppgifter du kan tänka 
dig, samt vilken del av sommaren.

Anmälan senast 15 maj till: 
araslov.forsamling@svenskakyrkan.se.
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Essy Andersson 
Knut Hagbyhn 
Theodor Krona 
Carl Sjöberg Lovén

Varmt välkomna in i vår församling 
och i Kristi världsvida kyrka!

     Bibeln i de fattigas      
     perspektiv
        En minikurs om Bibeln där vi lär     
        oss om dess historia och samman- 
        hang. Inga förkunskaper krävs.

Tisdagar kl 19.00-20.30 i Färlövs 
församlingshem.
28/2 Del 1: Från Farao till Salomon 
28/3 Del 2: Traditionernas kamp
25/4 Del 3: Jesus och hans rörelse

Välkommen önskar Anders och Sofia! 

Anmälan senast 21 februari till:  
Anders Lindow, 0706-47 07 56.



SWISHA TILL

900 1223
Tillsammans gör vi skillnad. 
Din gåva gör det möjligt.

DELA LIKA UNDER SAMMA HIMMEL

Källa wfp.org* 110 kronor räcker t ex till en matkasse för en familj på Filippinerna i en vecka.

I KVÄLL GÅR ÖVER 800 MILJONER
MÄNNISKOR OCH LÄGGER SIG HUNGRIGA

Betala med Swish

900-122 3

Fasteaktionen annons

om act svenska kyrkan  
Act Svenska kyrkan är Svenska kyrkans 
bistånds- och utvecklingsaktör. Genom 
effektivt katastrofarbete, långsiktigt utveck-
lingsarbete och globalt påverkansarbete 
arbetar de tillsammans med andra kyrkor 
och organisationer för att rädda liv, förändra 
liv och förändra världen. Varje människa är 
oändligt värdefull, därför arbetar Act för att 
stärka mänskliga rättigheter. 

Alla människor hör ihop. Vi lever under 
samma himmel och har samma rättigheter. 
Men beroende på var vi föds, eller vilket kön 
vi har, ser verkligheten olika ut. Men det 
finns hopp. Tillsammans med kyrkor, organ-
isationer och tusentals frivilliga arbetar Act 
Svenska kyrkan långsiktigt mot fattigdom, 
förtryck och orättvisor, och agerar snabbt 
när katastrofen inträffar.  

årets fasteaktion  
Årets fasteaktion är “dela lika under samma 

Världen står inför en global hungerkris. Det finns tillräckligt mycket resurser 
globalt för att lösa hungerkrisen, ändå är världen hungrigare än någonsin. 
Problemet är en fördelningsfråga, vi delar inte lika på makt och resurser.

Dela lika under samma 
himmel

act svenska kyrkans fasteaktion 2023

himmel”. Det finns tillräckligt mycket resurs-
er globalt för att lösa hungerkrisen, ändå är 
världen hungrigare än någonsin. Problemet 
är en fördelningsfråga, vi delar inte lika på 
makt och resurser.

Vi måste tillsammans skapa möjligheter där 
människor själva kan försvara sin rätt till en 
hållbar försörjning. Tillsammans med andra 
kyrkor, organisationer och tusentals frivilli-
ga vill Act Svenska kyrkan bidra till en mer 
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rättvis värld där alla människor kan äta sig 
mätta. 

Det pågår en global hungerkris, men det 
borde inte vara så. ”Vårt dagliga bröd” är 
både ett av människans mest grundläggande 
behov och en mänsklig rättighet. Människor 
som är undernärda blir oftare sjuka, har 
svårt att följa utbildningar och hela samhäl-
lets ekonomi hämmas. Och omvänt – män-
niskor som kan äta sig mätta blir friskare och 
kan både förbättra sina egna liv och bidra till 
samhällets utveckling. 

Att dela bröd och att i ord och handling ver-
ka för att alla människor ska kunna leva ett 
värdigt liv utan hunger, har från första stund 
varit en del av kyrkans uppdrag. 

Årets fasteaktion bidrar till en mer rättvis 
värld. I en tid där människor tvingas fly från 
sina hem och alltför få kan äta sig mätta vill 
vi vara med och bryta den negativa utveck-
lingen. 

tillsammans gör vi världen hel 
Fasteaktionen bjuder in till reflektion och 
omprövning av hur var och en av oss kan 
bidra till en hållbar utveckling för att alla 
människor och samtidigt innebär att fram-
tida generationer får samma förutsättningar 
att leva andligt, socialt och ekonomiskt håll-
bart inom skapelsens gränser.

Act Svenska kyrkan vill främja människors 
möjligheter att delta i ekonomin på rättvisa 
och hållbara villkor för en hållbar  
och rättvis matförsörjning. En viktig del i det 
arbetet är att utbilda människor om deras 
rättigheter och informera om hur de kan sa-
marbeta och få hjälp av myndigheter.

Vårt arbete handlar om att nå en positiv, 
långsiktig och hållbar förändring. Det kan 
bara ske om vi samarbetar och därför är 
samarbetet med våra partner kärnan i vårt 
arbetssätt. Utgångspunkten i allt vi gör är 
att aldrig sluta tro på, och alltid stå upp för, 
människors kapacitet och rätt att utveckla 
och påverka sina liv och samhällen.

VI SÖKER
BÄRARE!Vi behöver hjälp 

vid jordbegrav- 
ningar ett par gång- 
er om året. Är du eller  
någon du känner intresserad?

Vi behöver sex personer för att 
bära och sänka kistan vilket är en 
viktig och fin tjänst att utföra för de 
anhöriga.  

Du som är dagledig eller kan komma 
ifrån jobbet ibland är välkommen 
att höra av dig till någon av våra 
vaktmästare för mer information.

Lokaluthyrning & 
servering
Vi hyr ut fina lokaler i våra 
församlingshem i Färlöv och 
Önnestad för samlingar i samband 
med begravningar, högtider, möten 
eller konferenser. Vid dopkaffe 
utlånas lokal gratis. 

Vi erbjuder också servering vid 
minnesstunder efter begravning.

Våra lokaler har projektor och 
ljudanläggning med hörslinga och 
fullt utrustat kök med porslin och 
diskmaskin. 

information & kontakt: 
www.svenskakyrkan.se/araslov 
Sofie Lindqvist, församlingshemsvärd. 
0703-25 96 84, sofie.lindqvist2@
svenskakyrkan.se



flykten till kenya 
Nadiwas make arresterades och fängslades 
av regimen i deras hemland i östra Afrika. 
Varför hennes man sattes i fängelse vet hon 
inte. Hon vet inte heller var han hålls fången 
eller om han överhuvudtaget lever. Hon vet 
bara att hon och barnen inte kunde vara kvar 
i landet. De tvingades fly till Kenya, och plac-
erades i flyktinglägret Kakuma, där de nu 
bott i över tolv år.

– Vi är här för att vi inte har någon annan-
stans att bo. Vi har fått skydd här men det är 
inte säkert. Det är en kamp varje dag, säger 
Nadiwa.

muhammed - nadiwas fosterson 
En dag för drygt fem år sedan kom en ung 
kvinna från Nadiwas hemland till lägret 
med sin femåriga son Muhammed. Kvinnan 
berättade för Nadiwa att hon inte var väl-
kommen hem till sin familj eftersom hon var 
ogift när barnet föddes. Hon hade rest till 
Nairobi för att leta efter pappan till sin son, 
men eftersom hon befann sig illegalt i Kenya 
förflyttades hon mot sin vilja till Kakuma 
flyktingläger.

– Jag försökte hjälpa dem, de fick bo hos 
mig och jag sa till henne att eftersom hon 
kunde laga mat så kunde hon skaffa ett jobb 
och tjäna pengar. Hon jobbade i tre månader 
och sparade pengarna. Sedan stack hon. Hon 
lämnade sin egen son! Om jag skulle träffa 
henne idag skulle jag ha så många frågor. Vad 
kan vara anledningen till att lämna sitt eget 
barn!?
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Efter tolv år i flyktinglägret har flerbarnsmamman Nadiwas hopp om att 
komma därifrån falnat, men livsglöden har inte brunnit ut. Med hjälp av en 
spargrupp har hon startat en mataffär och hennes omsorger räcker även för 
Mohammed - ett av många föräldralösa barn.

Changemaker Nadiwa - 
Kakuma flyktingläger

barn behöver fosterföräldrar 
Ensamma barn i Kakuma flyktingläger 
behöver en fosterförälder. I första hand 
placeras barn hos släktingar, men om det 
inte finns någon de känner så försöker LVF 
hitta lämpliga fosterföräldrar bland dem med 
samma nationalitet. Det kan vara svårt att 
finna någon lämplig familj som är redo att ta 
sig an ytterligare ett barn i en redan utsatt 
situation med brist på mat, husrum och pen-
gar. LVF organiserar stödgrupper för foster-
föräldrarna så de kan hjälpa varandra genom 
samtal och gemensamt sparande.



startade mataffär 
Nadiwa berättar om hur hon genom spar-
gruppen lyckades starta en egen mataffär.

– Jag frågade en vän som säljer frukt om jag 
kunde få numret till leverantören. Sen prata-
de jag med alla i mitt bostadsområde och sa 
att de skulle spara pengar för att snart finns 
frukt och grönsaker att köpa. I spargruppen 
ger alla 100 kronor varje månad och turen 
går runt att få pengarna. När det blev min tur 
att få 700 kronor ringde jag och beställde po-
tatis, tomater och bananer. Och maten kom! 
Då kunde jag sälja och beställa mer igen och 
så har det fortsatt. Det blir inga pengar över 
men det räcker så att jag och barnen kan äta 
bra mat varje vecka. 

vardagen rullar på 
Nadiwa plockar bland tomaterna inne i 
sin lilla affär. Hennes äldsta dotter tänder 
kolugnen utanför och sätter på en stor gryta 
med olja. Det ska bli pommes frites att sälja. 
Muhammed går in och byter om från sin 
skoluniform för att gå på fotbollsträning, 
arrangerad av LVFs ungdomssektion. Han 
gillar att spela fotboll och Nadiwa säger att 
det är den enda gång hon ser honom glad. 
Hon säger att han haft det svårt, men att hon 
tycker att hon ser en ljusning – att han börjar 
acceptera henne.

Livet i flyktinglägret går vidare, vardagen 
rullar på. Hoppet om att komma därifrån 
har falnat i takt med åren som passerat. Men 
Nadiwa ger sina barn uppmuntrande blickar 
och konstaterar:

– Gud gav mig det här livet. Och Gud gav 
mig de här barnen att ta hand om.
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text sanna bülow foto jesper wahlström
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I församlingen har vi Ullstorps kyrkliga syförening samt två stycken stickcaféer 
som träffas i Färlöv och i Önnestad. Grupperna är öppna och alla som vill delta 
är hjärtligt välkomna!

Ullstorps kyrkliga syförening 
& församlingens stickcaféer

önnestads stickcafé 
I Önnestad har stickcaféet varit verksamma i 
ungefär 10 år och har träffats på Önnegården 
sedan pandemin startade. De är delaktiga i 
projekt där de stickat halsdukar och hand-
ledsvärmare som delats ut till hemlösa och på 
kvinnofängelset i Lund. Tidigare har deras 
arbeten även lämnats till Ukraina, Litauen 
och Kristianstads vänort i Siauliai.

Något som gruppen även betonar är gemen-
skapen och vikten av att träffas. Vilket de 
även fortsatte att göra under hela pandemin.  

– Gemenskap, att umgås och att göra något 
för någon annan är viktigt för oss. Man 
behöver inte känna att man måste prestera 
någonting och ibland rör man inte ens stick-

orna, säger en av deltagarna i gruppen.  
Allt som de stickat under året 2022 kommer 
att skickas som nödhjälpt till Rumänien med 



Sparbössan som varit med sedan syfören-
ingens start används ännu till fikapengar.

text/foto annika bergkvist  

hjälp av korsets kraft i Bromölla. De skänker 
bland annat stickade kläder, underkläder, 
plädar och strumpor. 

färlövs stickcafé 
I Färlövs stickcafé har de olika plaggen som 
tillverkats tidigare skickats till Korsets krafts 
biståndscenter i Hunedoava i Rumanien. De 
har bland annat tillverkat olika fleecefiltar 
och sjalar som har kommit till gläde för 
äldreboenden.

Under 2016 hade stickcaféerna stickat vackra 
barnkläder som sedan skänktes till byn 
Zmijevka eller som det även kallas, Gammel-
svensbyn i Ukraina. Svenskbyborna lever 
väldigt fattigt och de stickade kläderna som 
skänktes kom till stor glädje och uppskatta-
des väldigt mycket.

ullstorps kyrkliga syförening 
Under hösten 2019 fyllde Ullstorps kyrk-
liga syförening 100 år. Det var tre stycken 
Ullstorpsdamer som hette Ellen Svensson, 
Anna Andersson och Maria Jeppsson som 
först startade syföreningen år 1919. Under 
dessa hundra åren har syföreningen träffats 
första tisdagen varje månad och gör än idag. 

Tidigare har de träffats hemma hos någon 
av medlemmarna men numera har de sina 
träffar i Önnestads församlingshem. Syför-
eningen vill gärna belysa att alla är välkomna 
på träffarna och genom att träffas i kyrkans 
lokaler blir det lättare för nya besökare och 

medlemmar att komma in i gemenskapen. 
Här träffas man i gemenskap och fikar och 
dricker en kopp kaffe eller thé.

Under hösten 2022 bjöd syföreningen in till 
basar i Önnestads församlingshem. Dagen 
var en succé med många besökare, fika, lotte-
ri, sång och musik. Man kunde handla hem-
lagat, hemodlat och hemgjort. Medlemmarna 
i Ullstorps syförening vill passa på att tacka 
alla som på olika sätt stöttat verksamheten 
och till alla som kom till basaren.
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Vad händer i kyrkan under 
Stilla veckan och påsk?
Påsken är kyrkans största högtid och vi firar att Jesus uppstod och besegrade döden. 
Välkommen att fira gudstjänst och att delta i våra olika verksamheter och träffar!

SKÄRTORSDAGEN 6 APRIL
Kl 19.00 Skärtorsdagsmässa, Färlövs kyrka.  
Nya kören.

LÅNGFREDAGEN 7 APRIL
Kl 10.00 Långfredagsgudstjänst, 
Önnestads kyrka. Alegria kören, 
Engerkvartetten (stråkkvartett).

PÅSKDAGEN 9 APRIL
Kl 10.00 Påskmusikal med mässa för 
små och stora: ”Emmausvandrarnas 
berättelse”, Önnestads kyrka. Alegria 
kören, Nya kören och Unga toner.

ANNANDAG PÅSK 10 APRIL
Kl 10.00 Gudstjänst, Norra Strö kyrka. 
Därefter pilgrimsvandring till Färlöv.  
Se annons på sida 3.

                                             Alla barn och vuxna, föräldrar, syskon, mor- och farföräldrar   
                                         välkomnas till en gudstjänst med barnen i fokus! 
                                       Utdelning av dopduvor, sång av barnkören Unga toner och efter      
                                    gudstjänsten serveras det våfflor i församlingshemmet! 

Gudstjänst för små och stora
26 mars kl 10.00 i Färlövs kyrka

Alla gudstjänster finns på vår hemsida & i kyrkorna. 
Kontakta oss om du vill få informationen med brev.



      

Snart går vi in i en varmare årstid när 
allt så sakteliga börjar spira på våra kyr-
kogårdar. De byter skepnad och börjar 
omsluta oss i gröna rum. 

Kyrkvaktmästarna vårstädar inför 
påsken och tar hand om gravar med 
skötselavtal medan ni som sköter om 
det själva placerar vinterdekorationer 

Det är hög aktivitet i våra kyrkor men 
det ni församlingsbor kanske inte märker 
av, är allt arbete som sker i bakgrunden 
för att vårda våra kulturarv.

En större åtgärd som är planerad under 2023 
kommer dock att märkas, nämligen lagning av 
puts och kalkning av Önnestad kyrka. Det arbetet 
inbegriper uppförande av byggnadsställningar och 
kommer att inledas efter påskhelgen. 

Den valda entreprenören har lång erfarenhet 
av att arbeta med kyrkor och i samarbete med 
förtroendevalda samt anställda ska vi hitta 
lösningar som innebär att arbetet utförs med så 
liten störning som möjligt.  Under renoveringen 
kommer verksamheten alltså att fortgå som 

Det behöver du egentligen inte ha, alltså 
gröna fingrar. Det räcker gott om du 
vill njuta av vårvädret samtidigt som vi 
tillsammans planterar vårblommor vid 
våra församlingshem och på våra kyrko-
gårdar. 

Håll utkik på våra anslagstavlor och 
i sociala medier, när vädret gör det 
möjligt att plantera kommer vi att göra 
så en eftermiddag efter ”Fralla för alla” i 
Önnestad och Färlöv och efter en fika i 
Norra Strö.
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Att vårda levande kulturarv
vanligt i kyrkan 
och lagom till 
sommarsemes-
trarna ska allt 
vara klart.

Då kan vi njuta 
av en nykalkad 
kyrka och vara 
trygga med att 
den står emot 
väder och vind 
under många år 
framöver.

Har du gröna fingrar?

VÅRSTÄDNING

text/foto henrik kalling

och annat som hör den årstiden till vid 
servicestationerna på kyrkogårdarna. 
Samtidigt vill vi påminna  
om att inte placera 
saker bakom grav-
stenarna, då det för-
hindrar trimning av 
gräset.



      

den 1 juni åker vi till Humlalyckan i 
Bjärröd där Cecilia Olbers 
välkomnar oss till sin unika 
butik med handplocka-
de fantastiska garner i 
lin, bomull, silke, merino, 
alpacka, mohair och ull.

här hittar du också 
speciellt utvalda kvaliteter som de färgar på 
Humlalyckan. Årets skiftningar i den skånska 
naturen står som förlaga till deras egna gar-
ner, vilket ger fina, samstämda och harmniska 
färger som är lätta att kombinera. Fika ingår!

Bussutfärd till Humlalyckan 
i Bjärröd!

anmälan senast 25 maj till: 
araslov.forsamling@svenskakyrkan.se eller 
till 0703-25 96 84 (anmäl specialkost). 
Kostnad 150 kr/person.

samling vid Färlövs församlingshem kl 
14.00, upphämtning vid Önnestad försam-
lingshem ca 14.15. Åter ca kl 18.00.

Samtal & råd - behöver du någon att prata med?
Vi har tid för dig. Vi möter dig oavsett 
tro eller livsåskådning, kön, ålder, kultu-
rell bakgrund och sexuell läggning. Vi för 
inga journaler och vi har tystnadsplikt. 
Våra tjänster är kostnadsfria.  

Anders Lindow kyrkoherde: 0706-47 07 56 
Sofia Jönsson komminister: 0703-59 82 94 
Christer Särnblad ekonom: 0735-78 99 32 
Magdalena Svensdotter Svensson   
diakoniassistent: 0703-14 70 32

För mer information 

scanna QR-koden 


